1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 64/TB-ĐHVH TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 05 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc đi học trở lại của sinh viên, học viên

sau thời gian không học tập trung do dịch COVID-19

Căn cứ Thông báo số 61/TB-ĐHVH ngày 27/04/2020 về kế hoạch học tập học

kỳ 2, năm học 2019-2020 và công tác hỗ trợ người học trong tình hình dịch bệnh

COVID-19 hiện nay;

Căn cứ tình hình dịch COVID-19 đang được kiểm soát tốt tại Việt Nam;

Nhà trường thông báo đến sinh viên, học viên (SV-HV) thời gian học tập trung

tại Trường như sau:

1. Thời gian bắt đầu học tập trung: Từ ngày 19/05/2020.

2. Thời khóa biểu học tập:

 - Đối với các học phần lý thuyết hoặc thực hành (tại các địa điểm trong Trường)

chưa triển khai học tập trực tuyến trên Microsoft Teams: SV-HV và giảng viên xem

lịch học tập - giảng dạy chi tiết trên Cổng thông tin Portal từ ngày 18/05/2020.

 - Đối với các học phần đồ án, khóa luận tốt nghiệp hoặc các học phần thực tập,

thực hành tại các địa điểm bên ngoài Trường: SV-HV liên hệ giảng viên được phân

công hướng dẫn hoặc Khoa/ Bộ môn để có thông tin chi tiết.

 - Đối với các học phần đang triển khai giảng dạy trực tuyến trên Microsoft

Teams: SV-HV và giảng viên tiếp tục lịch học tập trực tuyến đã được công bố từ

ngày 27/04/2020 cho đến khi kết thúc học phần. Giảng viên và Trợ giảng của các

lớp học phần này sẽ thực hiện việc ôn tập, hệ thống lại kiến thức (trên Microsoft

Teams), đảm bảo sinh viên đạt được các yêu cầu chuẩn đầu ra trước khi thi kết thúc

môn học.

3. Công tác đón SV-HV các tỉnh về Trường học tập:

 - Nhằm đảm bảo sức khỏe và hỗ trợ cho SV-HV không tự túc được các phương

tiện cá nhân, Nhà trường sẽ tổ chức xe đón SV-HV như thông báo số 61/TB-ĐHVH

ngày 27/04/2020 đã ban hành.

 - SV-HV có nhu cầu, vui lòng liên hệ trực tiếp với Phòng Công tác Sinh viên

để được sắp xếp, hỗ trợ: 613 Âu Cơ, P. Phú Trung, Q. Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh

(điện thoại: 1800-1568).

 2

 Mặc dù dịch COVID-19 ở nước ta đang có diễn biến tốt, nhưng tình hình trên

thế giới vẫn còn phức tạp. Vì vậy, Nhà trường vẫn tiến hành đầy đủ và nghiêm ngặt

các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh COVID-19 tại tất cả các cơ sở để luôn đảm bảo

một môi trường học đường an toàn, sẵn sàng đón SV-HV trở lại trường học tập, sinh

hoạt tập trung.

 Đề nghị các đơn vị, SV-HV, giảng viên và các cá nhân liên quan nghiêm túc

thực hiện nội dung thông báo này.

 Trân trọng./.

 Nơi nhận:

 - BĐH;

 - HĐT; VP. HĐT;

 - Học viên, Sinh viên các khóa;

 - Các Khoa; Phòng: QLĐT, CTSV, TC-KT;

 TT. HTNH; Viện SĐH;

 - Lưu VT, QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

PGS. TS. Nguyễn Kim Hồng